REQUERIMENTO N.º 722/2018
“Solicita informações sobre vagas de parada rápida no centro de Valinhos”.
Senhor Presidente,

Considerando que no mês de março de 2017 a Administração Municipal noticiou da destinação de vagas existentes no centro da cidade para gestantes e paradas rápidas, de até 15 minutos;

Considerando que já decorreu um ano do anúncio e das providências a serem adotadas com a questão;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Já constam definidas as vagas de paradas rápidas de 15 minutos e para gestantes no centro de Valinhos?
2. Se positivo qual o número de vagas definidas.
3. Se positivo, quais os locais demarcados para a parada rápida e se constam devidamente sinalizadas?
4. Foi divulgada a população o local destas vagas de paradas rápidas e vagas destinadas à gestantes?
5. Se negativo o item 1, justificar.
JUSTIFICATIVA:

Este vereador, no cumprimento de suas funções, busca informações para fiscalização e acompanhamento das ações da Administração Municipal.
Valinhos, 19 de abril de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador